令和７年４月１日

 保護者 様

                                                新潟市立新津第一中学校

                                                          校   長  佐藤 孝一

学校連絡メール学年組変更について(お願い)

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、新年度にあたり、新学年への設定変更を下記の手順でお願いします。お手数をおかけしま

すがよろしくお願いします。

１ 変更期間   学級発表後～４月１１日（金）

         ※期日まで日があるので事前に下記の方法を試してみるなどの準備をお願いします。

           ただし学級発表以前に変更されますとリセットの関係で削除される場合があります。

２ 変更手順

（１）アプリ登録の手順

    ①「あんしんメール」アプリをクリックし、

グループ ➡ 新潟市立新津第一中学校 ➡ グループ詳細・各種設定

➡ 登録内容変更の順にクリック。

    ②グループプロフィール更新  画面の 生徒情報 の ・学年組 を進級した学年組に変更。

※他の所も変更しても構いません。最低限「・学年組」の変更をお願いします

 ③グループプロフィール更新  画面の一番下の  登録内容変更  をクリックして終了。

（２）メールアドレス登録の方

※裏面のマニュアルにしたがって、登録を行ってください。

２ その他

 （１）氏名の登録は、姓と名の間にスペース１文字を入れてください。また、家族内で複数登

録する場合の氏名登録は、必ず同じようにしてください。（例）新津〇太郎

  （２）昨年度の様子から変更されている方で学年・組が間違っている方が結構いました。しっ

かり確認して、正しい情報を入力してください。

（３）機種変更等で学校メールが受け取れない状況の方

は、裏面の方法で再度登録をお願いします。

【担当】

  新潟市立新津第一中学校

主幹教諭 長場 智史

     ０２５０－２２－３６２２